INDICAÇÃO No 460/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de um banheiro público na Praça da Bandeira, nas proximidades da
Caixa Econômica Federal.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
um banheiro público na Praça da Bandeira, nas proximidades da Caixa Econômica Federal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de munícipes que frequentam o referido
estabelecimento bancário e, por vezes, ficam horas na fila.
Este Vereador ressalta, ainda, que é importante que tais banheiros contenham os serviços
de higienização e manutenção periódica, para que o espaço seja utilizado apropriadamente.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 19 de outubro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador